МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЛОШУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Малошуйка

_______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

21 сентября  2017 года                                                                                         № 118/1

Об утверждении Порядка рассмотрения в администрации муниципального образования «Малошуйское» вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительных ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Архангельской области и их должностных лиц
Во исполнение Постановления Правительства Архангельской области от 28 февраля 2012 года № 65-пп «О рассмотрении в исполнительных органах государственной власти Архангельской области вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции», в целях реализации пункта 2.1. статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии с законом Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения в администрации муниципального образования «Малошуйское» вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительных ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Архангельской области и их должностных лиц.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Малошуйское».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрация муниципального образования «Малошуйское».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

	Глава муниципального образования
	                             Ю.М. Хланта

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Малошуйское»
от 21 сентября 2017 года № 118/1
Порядок
рассмотрения в администрации муниципального образования
«Малошуйское» вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов,
арбитражных судов о признании недействительных ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Архангельской области и их должностных лиц.
1. Общие положения
1.1. Порядок рассмотрения в администрации муниципального образования «Малошуйское» вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительных ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Архангельской области и их должностных лиц (далее - Вопросы правоприменительной практики) разработан в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
1.2. Порядок рассмотрения в администрации муниципального образования «Малошуйское» вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительных ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Архангельской области и их должностных лиц  определяет:
- процедуру рассмотрения Вопросов правоприменительной практики;
- сроки рассмотрения Вопросов правоприменительной практики.
2. Процедура рассмотрения
2.1. Вопросы правоприменительной практики рассматриваются на совещаниях при главе администрации муниципального образования «Малошуйское».
2.2. На совещаниях присутствуют специалисты администрации муниципального образования «Малошуйское».
2.3. Вопросы правоприменительной практики готовятся к рассмотрению специалистом по кадрам администрации муниципального образования «Малошуйское».
2.4. Результаты рассмотрения Вопросов правоприменительной практики оформляются распоряжением администрации муниципального образования «Малошуйское».
2.5. По результатам рассмотрения Вопросов правоприменительной практики главой администрации муниципального образования «Малошуйское» могут быть даны устные поручения специалистам администрации муниципального образования «Малошуйское».
3. Сроки рассмотрения
3.1. Рассмотрение Вопросов правоприменительной практики осуществляется ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.